

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/973,Z-udzialem-Wojewody-Swietokrzyskiego-Wojciecha-Lubawskiego-odbylo-sie-spotkanie-.html>

12.05.2024, 05:13

Strona znajduje się w archiwum.

Z udziałem Wojewody Świętokrzyskiego - Wojciecha Lubawskiego odbyło się spotkanie poświęcone przygotowaniom do Krajowego Jubileuszowego Zjazdu Żołnierzy Korpusu AK "Jodła", który odbędzie się w dniach 9-10 września w Kielcach

Zagadnienia dotyczące programu uroczystości przedstawili: **Edmund Majchrowicz** - Prezes Zarządu Okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej (organizatora zjazdu) oraz **Jerzy Szczerba** - Komendant Zjazdu.

Zjazd rozpocznie się w najbliższą sobotę o godz. 9.30 w auli Akademii Świętokrzyskiej symposium naukowym pt. "Okręg AK Jodła". Gośćmi zjazdu będą rodziny: gen. Stefana Roweckiego ps. "Grot", Komendanta Głównego ZWZ - AK w okresie 8.01.1940 - 30.06.43, gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. "Nil", dowódcy Kedywu Komendy Głównej oraz Jana Zientarskiego ps. "Mieczysław", komendanta Okręgu Radomsko - Kieleckiego w okresie 1.05. 1944 - 19.01. 45. Zaproszono również ostatniego prezydenta RP na wychodźstwie - **Ryszarda Kaczorowskiego. Patronat nad zjazdem objął Wojewoda Świętokrzyski.**

Korpus AK "Jodła" został utworzony w sierpniu 1944 r. w celu przyścia z pomocą walczącej Warszawie. Liczył ok. 6,5 tys. żołnierzy, a składał się przede wszystkim z oddziałów partyzanckich i zmobilizowanych rezerwistów Radomsko - Kieleckiego Okręgu Armii Krajowej oraz częściowo z oddziałów Okręgu Łódzkiego. Po koncentracji słabo uzbrojonych pułków w lasach przysuskich 23 sierpnia dowództwo Korpusu uznało, że dotarcie do Warszawy otwartym terenem zajęтым przez silne oddziały niemieckie jest niemożliwe. Oddziały dostały zadania wykonywania akcji "Burza" w wyznaczonych rejonach okręgu. Okręg Radomsko - Kielecki AK obejmował w przybliżeniu teren przedwojennego woj. kieleckiego. W skład Korpusu wchodziły: 2 pułk piechoty legionów (obwód Sandomierz i Opatów), 3 pp leg. (Końskie, Iłża), 4 pp leg. (Kielce, Busko), 27 i 74 pp leg. (Włoszczowa, Częstochowa, Radomsko) i 72 pp leg. (Radom) oraz 25 pp leg. (Piotrków Trybunalski, Okręg Łódzki). Tym samym starano się odtworzyć jednostki stacjonujące przed wojną na danym terenie. Podczas marszu w Lasy Przysuskie oraz powrotu oddziały "Jodły" stoczyły wiele bitew i potyczek z Niemcami. Najważniejsze z nich to bitwa pod Antoniewem (21.08), pod Radoszycami (2-3 09), pod Szewcami (18.09).



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

